
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO DI INDIRIZZO PER LA PROROGA DELLO SCHEMA DI ACCORDO PER IL 
SERVIZIO DI CAR SHARING DI AREA VASTA, TRA IL COMUNE DI ANZOLA 
DELL'EMILIA, LA CITTA' METROPOLITANA, I COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO 
E SAN LAZZARO DI SAVENA E TPER SPA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 99 
13/07/2017

 27 
 6
 8
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 10:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

GIORDANO ANTONIO, ROMA ANNALISA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  99 DEL 13/07/2017 
 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA PROROGA DELLO SCHEMA DI ACCORDO PER IL 
SERVIZIO DI CAR SHARING DI AREA VASTA, TRA IL COMUNE DI ANZOLA 
DELL'EMILIA, LA CITTA' METROPOLITANA, I COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO E 
SAN LAZZARO DI SAVENA E TPER SPA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 22.12.2015, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad aderire al Servizio di Car 
Sharing nella nuova formulazione prevista ed è stato approvato conseguentemente 
l’Accordo per il Servizio di Car Sharing di Area vasta;  

Richiamata la determinazione n. 11 del 18.01.2016 con la quale è stata 
impegnata la spesa per il Servizio di Car Sharing per gli anni 2016 e 2017;  

Visto che l’Accordo in oggetto è prossimo alla sua scadenza (31.07.2017);  
Vista, inoltre, la conseguente proposta della Città Metropolitana (Settore 

Pianificazione Territoriale e Trasporti – Prot. n. 2017/14.445 del 30 giugno 2017) di 
prorogarne la validità per sei mesi, in modo da valutare le nuove iniziative e 
sperimentazioni del Car Sharing bolognese;  

Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non sono richiesti i pareri ai sensi 
degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 sulla regolarità tecnica e contabile; 
  Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi indicati in premessa:  
1) Di aderire alla proposta della Città Metropolitana di prorogare la validità 

dell’Accordo per sei mesi; 
2) Di dare mandato al Direttore dell’Area Tecnica di verificare la copertura 

finanziaria necessaria per questa proroga del servizio e di emettere l’atto di 
determina conseguente in base alle deliberazioni precedentemente richiamate; 

Con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano,  si dichiara  
immediatamente  eseguibile   la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  
comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 al fine di dare immediata 
esecuzione al presente indirizzo. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 99 DEL 13/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 20/07/2017


		2017-07-20T11:49:45+0200
	Giampiero Veronesi


		2017-07-20T14:28:26+0200
	Patrizia Saggini




